



Rapport for miljøtilsyn hos Vokslev A/S, Hobrovej 61, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	29.06.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98351729	CVR nr.	26092760
E-mail	hs@vokslev.dk	P. nr.	1008503687

Virksomhedstype	A53, Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2
Godkendelsesdato	22.02.1990
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
11-07-2022	Aftale	Meddelt	Under tilsynet blev det konstateret, at der ikke er overensstemmelse mellem BBR-oplysninger om olietanke og det faktiske forhold på virksomheden. Ifølge BBR-register er der 3 olietanke, hvoraf 2 er overjordiske og én er nedgravet. Ifølge BBR er samtlige tanke i drift. BBR-oplysninger ift. olietanksoplysninger skal derfor ajourføres senest den 1. september 2022 . Kommunen har den 24. august 2022 modtaget en mail fra virksomheden med oplysning om, at 2 overjordiske olietanke er blevet slettet i BBR og at dieseltanken er blevet erstattet med en ny tank.
11-07-2022	Aftale	Meddelt	I hallen var der en container til restaffald, hvori der var en blanding af papir, pap, plastik og metalaffald. I hallen var der ligeledes en beholder med en blanding af både metalaffald og oliefiltre. Genanvendeligt affald skal fremover frasorteres og bortskaffes som særskilte affaldsfraktioner til genanvendelse. Farligt affald såsom oliefiltre skal opbevares og bortskaffes særskilt.
11-07-2022	Aftale	Meddelt	Forskellige former for kemikalier og flydende råvarer, såsom køler- og sprinklervæske opbevares i en reol i hallen. Disse produkter skal anbringes på en spildbakke med opkant med en volumen, svarende til volumen på den største beholder. Der skal ligeledes anbringes en spildbakke med opkant under de beholdere, som er forsynet med aftapningshane. Fristen for indsendelse af fotodokumentation for anbringelse på opsamlingskar under reolen er fastsat til den 1. september 2022 .
11-07-2022	Aftale	Meddelt	I værkstedet var der stilet 2 stk. 200 liters beholdere med brændstof til plæneklipper med 2-tanks motor. Begge beholdere skal anbringes på en spildbakke. Fristen for indsendelse af fotodokumentation for anbringelse på opsamlingskar under reolen er fastsat til den 1. september 2022 .

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden udfører jernkonstruktioner i entreprisearbejde til byggesektoren, VVS-arbejde, reparation af landbrugsmaskiner og småmaskiner (havetraktorer, motorsave m.v.). Stort set alt VVS-arbejdet foregår ude ved kunderne. Virksomheden har 12 montagebiler til VVS-arbejdet. Der er en butik tilknyttet virksomheden. Butik: ca. 800 m² Værksted til småmaskiner: ca. 200 m² Værksted i øvrigt: ca. 600 m²</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
800	10	7 - 17		
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Bore/fræseværk			
2	Rumudsugning			
3	Svejsning			

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		2,0					
2		5,0					

Rumopvarmning:
Olie

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der udføres mindre svejseopgaver og der er punktudsugning.
Luft, afkast	Der er etableret afkast 1 meter over tag.
Lugt	Under tilsynet blev der ikke konstateret lugt fra virksomheden.

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		
2	Intern transport		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er forholdsvis kort afstand fra virksomheden til den nærmeste nabo-beboelse, men der har ikke været støjklager over virksomheden.
Støjkloder, indendørs	Aktiviteterne i værkstedet og lagerhallen, som er begrænset til svejsningsopgaver, skæreopgaver, fræseopgaver og lignende.
Støjkloder, udendørs	Transport til og fra virksomheden.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Vaskepladsen er tilkoblet olieudskiller, samt vaskevand fra gulvvaske-maskine hældes i olieudskiller. Tømningsordning på abonnement ved Aalborg Kloakservice. Tømmes ca. 1 gang årligt.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der er en udendørs vaskeplads, hvorpå der foretages vaske af køretøjer i begrænset omfang. Der forekommer ligeledes spildevand som følge af vask af gulvet i værkstedet og lagerhallen.
Spildevand, overfladevand	Rent tagvand afledes til faskine.
Spildevand, afløbsforhold	Afløbet i både værkstedet og lagerhallen samt vaskepladsen er koblet på olieudskilleren.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	På vaskepladsen er der betonbelægning.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der et stort sandfang under selve vaskepladsen efterfulgt af et sandfang og en olieudskiller.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Olieudskiller er etableret ved vaskeplads og tømmes på abonnementsordning.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
2		1994	Diesel	1.800	Over jord	JA	Matax-tank

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
9i			1996	Mineralske olieprodukter (Olie-tankbekendtgørelsens §5, nr. 13)		Indendørs			
9i	2011	52594	2011	Fyringsgasolie	2.500	Nedgravet			06-02-2061
9i			1996	Autogasolie (Dieselolie)	1.200	Indendørs			30-08-2008

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Dieselolietank fra Metax i lagerhallen er placeret ved porten. Virksomheden skal være opmærksom på at påfyldning af køretøjer med brændstof sker i hallen, så evt. spild sker på den tætte belægning i hallen med mulighed for hurtig opsamling af spildet.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, tankattest/tankskilt	Virksomheden har ikke tankattest for den diesolietanke, som er placeret i hallen. I kommunens arkiv findes heller ikke kopi af tankattest eller lignende for olietanken. Der er vedlagt et forstørret billede af tankens mærkeskiltet i tilsynsbrevet, hvor produktionsår og flere specifikationer fremgår. Dette mhp. virksomhedens rettelse af BBR-oplysninger.
Olietanke, registrering i BBR	Der er ikke overensstemmelse mellem BBR-oplysninger om olietanke og det faktiske forhold på virksomheden. Ifølge BBR-register er der 3 olietanke, som alle sammen er i drift, hvoraf 2 er overjordiske og én er nedgravet.
Olietanke, belægninger ved påfyldningsplads	Diesolietanken er placeret i hallen, hvor der er støbt gulv med afløb, som har forbindelse til olieudskiller.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Dæk							
Fugemasse	100		Stk				
Metal	200		Ton	Ikke relevant			
Skæreolie	50		Liter	Beholder			
Motorolie	200		Liter	Beholder			
Fyringsolie	30.000		Liter				
Diesel	20.000		Liter				

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	I hallen opbevares forskellige former for kemikalier og flydende råvarer såsom køler- og sprinklervæske i en reol men uden en spildbakke. I værkstedet opbevares brændstof i 2 stk. 200 liters tønder placeret på direkte gulv uden spildbakke.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Blandet brændbart			Container-lukket			I/S Reno Nord	I/S Reno Nord	
Blyakkumulatorer	50	Stk	Plastkasse, syrefast			Danbrit	Danbrit	
Bygningsaffald			Ingen beholder		Udendørs	Nibe Entreprenør & Transport	Nibe Entreprenør & Transport	

Dæk			Ingen beholder			IMDEX A/S	IMDEX A/S	
Jern og metal	10	Ton	Beholder		Udendørs, overdækket, bag opkant	Nibe Produktforretning	Nibe Produktforretning	
Olieudskiller og sandfang			Olieudskiller			Aalborg Kloakservice	Aalborg Kloakservice	
Papir og pap			Container - lukket			RENOVES T I/S	RENOVES T I/S	
Plast			Container - lukket			RENOVES T I/S	RENOVES T I/S	
PVC			Container - lukket			RENOVES T I/S	RENOVES T I/S	
Spildolie	200	Liter	Spændelågsfad		Udendørs, overdækket, bag opkant	AVISTA OIL Danmark A/S	AVISTA OIL Danmark A/S	
Spraydåser	150	Stk	Beholder - lukket			I/S Reno Nord	I/S Reno Nord	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, sortering	<p>Dæk, jern og metal, batterier og spildolie opbevares i særskilte beholdere. I hallen var der en container til restaffald, hvori der var en blanding af papir, pap, plastik og metalaffald.</p> <p>I hallen var der ligeledes en beholder med en blanding af både metalaffald og oliefiltere.</p> <p>Det er aftalt at genanvendeligt affald fremover frasorteres og bortskaffes som særskilte affaldsfraktioner til genanvendelse. Farligt affald såsom oliefiltere skal opbevares og bortskaffes særskilt.</p> <p>I udendørscontaineren var der en blanding af keramik-, plastik- og træaffald, hvor Nibe Entreprenør & Transport A/S - ifølge virksomhedens oplysninger - forestår transportarbejdet, mens sortering sker hos Ragn-Sells.</p> <p>Nibe Entreprenør & Transport A/S er registreret som transportør hos Miljøstyrelsen.</p>
Affald, opbevaring	Spildolie opbevares udendørs i beholder med spændelåg på opsamlingsbakke under halvtag.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende udenfor drikkevandsinteresseområder.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret jordforurening på de arealer, som var omfattet af tilsynet.
Planforhold	Kommuneplanlagt 10.7.L8 (landsby).
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi den tidligere arealanvendelse kan have medført jord og grundvandsforurening.
Bæredygtighed*	Ved tilsynet talte vi om bæredygtighed. Virksomheden er opmærksom på energiforbruget og ikke mindst på genanvendelse af affaldsprodukterne. Ifølge virksomhedens oplysninger går stort set alt metalaffald til genanvendelse.